
 
 

Praça Antônio Rabelo, 02 – Centro – CEP 56840-000 
CNPJ: 11.368.966/0001-00 – Fone: 87 – 3837 1156 / 1185 / 1225 

PORTARIA Nº 482/2024 
 
O Prefeito do Município de Iguaracy, do Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 
legais,  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - ENQUADRAR no respectivo Nível e Classe Salarial, as Professoras da Rede 

Municipal de Ensino, observado o disposto da Lei Municipal 453/2018, de 04/07/2018, que 
reformulou o Plano de Cargos e Remunerações dos Profissionais do Magistério Público 
Municipal, conforme tabela: 
 

SERVIDOR (A) CARGO ADMISSÃO 
NIVEL CLASSE 

ALEANE FLAVIA ORGINO DE SOUZA MORATO PROF. EFI 01/10/1999 III - ESPECIALIZAÇÃO M 

EDJANIA VIEIRA PEREIRA OLIVEIRA PROF. EFI 01/10/1999 III - ESPECIALIZAÇÃO M 

EDVANIA BEZERRA DE LIMA AMORIM PROF. EFI 01/10/1999 III - ESPECIALIZAÇÃO M 

JACINEIDE LIMA DE VASCONCELOS ALVES PROF. EFI 01/10/1999 III - ESPECIALIZAÇÃO M 

JOZILENE GOMES MARQUES PROF. EFI 01/10/1999 I - MAGISTÉRIO M 

JUNALIA MERCIA GONÇALVES DE ARAUJO PROF. EFI 10/04/2000 III - ESPECIALIZAÇÃO L 

LUIZ ALVES DA SILVA PROF. EFII 01/10/1999 II - ESPECIALIZAÇÃO M 

MARIA JOSE DE SOUZA CRISPIM PROF. EFI 15/10/2015 III - ESPECIALIZAÇÃO D 

MARIA JULIANA RODRIGUERS DE SOUZA PROF. EFI 20/10/2015 III - ESPECIALIZAÇÃO D 

MARLEIDE RAMOS RICARDO SILVA PROF. EFI 01/10/1999 III - ESPECIALIZAÇÃO M 

ROSIMERE TORRES COSTA PROF. EFI 01/10/1999 III - ESPECIALIZAÇÃO M 

ROZILDA MARIA DA SILVA PROF. EFI 15/10/2015 III - ESPECIALIZAÇÃO D 

SANDRA RABELO MARQUES PROF. EFI 01/10/1999 I - MAGISTÉRIO M 

SEVERINO JOSE DA SILVA PROF. EFI 01/10/1999 III - ESPECIALIZAÇÃO M 

SILVANI TELES DA SILVA XAVIER MARQUES PROF. EFI 01/10/1999 III - ESPECIALIZAÇÃO M 

ARNALDO BERTO OLIVEIRA FILHO PROF. EF II 27/10/2015 II - ESPECIALIZAÇÃO D 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 
01 de novembro de 2024. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito, 21 de novembro de 2024. 
 
 

JOSÉ TORRES LOPES FILHO 

PREFEITO 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20241204113511.pdf

assinado por: idU
ser 86                     


